
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

184

06/05/2019

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

27 06/05/2019AREA TECNICA I

OGGETTO:

704926307 - SERVIZIO TRATTAMENTO E/O SMALTIMENTO RIFIUTI CER 20 03 01 -
proraga servizio fino al 15.06.2019

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

28/05/2019

06/05/2019

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

PAGNOTTELLA LUANA

Il Responsabile dell'Area Tecnica I

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 184 del 06/05/2019 - Pagina 1 di 3



VISTO il documento Unico di programmazione 2018/2020 approvato con delibera di G.C. n. 2 in data
22/03/2018 e la relativa Nota di aggiornamento approvata con delibera di C.C. n. 3 in data 22/03/2018;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 03/04/2018, esecutiva ai sensi di Legge, è stato
approvato il Bilancio di Previsione per l' esercizio finanziario 2018 ed il Bilancio Pluriennale 2018-2020; 

Con Deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 10/04/2018, esecutiva ai sensi di Legge, sono state
assegnate le risorse finanziarie per l' esercizio finanziario 2018 e pluriennale 2018 – 2020 agli uffici ;

RICHIAMATA la  nomina  sindacale  con la  quale  veniva  affidata  alla  sottoscritta  la  Responsabilità  del
Servizio dell' Area Tecnica I ai sensi ed agli effetti della Legge n. 127/97;

VISTA la  propria  precedente  determinazione  n.526   del 26/11/2018  con  la  quale  veniva  disposta  la
proroga del “ SERVIZIO PER IL TRATTAMENTO,E/O SMALTIMENTO E/O RECUPERO
DI RIFIUTI IDENTIFICABILI CON I   CER 20.03.01 E 20.03.03  in favore della ditta ACIAM
SPA , dal 01.12.2018 al 28.02.2019, per un importo pari ad 10.000,00 più iva fino e non oltre il giorno
28.02.2019;

Vista la determina n. 30 del 29.01.2019 con la quale veniva indetta la gara d' appalto per  l' affidamento
del  servizio  di  “  trattamento,e/o  smaltimento  e/o  recupero  di  rifiuti  urbani  cer  20.03.01  e
20.03.03” mediante procedura negoziata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell' art. 95  comma 4,
D.Lgs 50/2016;

Vista  la  determina  n.  179  del  29.04.  2019  con  la  quale  veniva  aggiudicata  la  gara  d' appalto  per
l' affidamento  del  servizio  di  “  trattamento,e/o  smaltimento  e/o  recupero  di  rifiuti  urbani    cer
20.03.01 e 20.03.03”  in favore della ditta DECO Spa 

DATO  ATTO  che  per  la  stipula  del  relativo  contratto  è  necessario  il  decorso  di  35  giorni  dalla
aggiudicazione ai sensi dell' art 32, comma 9, del D.Lgs 50/2016;

EVIDENZIATA la necessità di garantire la continuità del servizio in oggetto  fino  al tempo  strettamente
necessario al completamento della procedura di gara sopra richiamata;

RITENUTO,  pertanto,   di  procedere  con  la  proroga  dell' attuale  Servizio  per  il  tempo  strettamente
necessario  alla  conclusione  di  tutte  le  operazioni  di  gara  e  comunque  fino  e  non  oltre  il  giorno
30.04.2019;
 
VISTO l' art.106 co.11 del D.Lgs 50/2016 che recita: “La durata del contratto può essere modificata
esclusivamente per i contratti in corso  di  esecuzione  se  è  prevista  nel  bando  e  nei  documenti  di
gara  una  opzione  di  proroga.  La  proroga  è  limitata  al  tempo  strettamente  necessario  alla
conclusione delle procedure necessarie per l' individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il
contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e
condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante” 

RICORDATO che ai sensi dell' art. 192 del T.U.E.L., la stipula di ogni contratto deve essere preceduta
da apposita determinazione a contrarre avente i contenuti fissati in detto articolo, si precisa che:

· La  presente  costituisce  determinazione  a  contrarre  ai fini dell' affidamento  del servizio  di cui  al
presente provvedimento;

· Il fine che si intende perseguire con il contratto è relativo  al servizio di cui sopra;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 184 del 06/05/2019 - Pagina 2 di 3



· Oggetto del contratto è il  “ trattamento,e/o smaltimento e/o recupero di rifiuti urbani   cer
20.03.01 e 20.03.03”  ;

· Il contratto sarò stipulato mediante firma dello stesso;
· Le clausole essenziali del contratto sono già contenute nel contratto principale;

RITENUTO, pertanto opportuno e necessario, in relazione a quanto sopra esposto, di procedere come
segue:

· Di prorogare,  per  le  motivazioni espresse  in narrativa,  alla  Ditta  Aciam s.p.a.,  C.F.  e  P.IVA
01361940669 l' incarico per  “ trattamento,e/o smaltimento e/o recupero di rifiuti urbani  
cer 20.03.01  e  20.03.03”  ,  provenienti  dal  Centro  di  Raccolta  Comunale  ubicato  in  Morro
D' Oro, C.da Pagliare, Via Livatino a decorrere dal 06.05.2019 sino al 15.06.2019;

Visto il D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs n. 50/2016;
Visto il DPR 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per la parte ancora vigente;
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
Viste le disposizioni contenute nel PTCP approvato con DGC n. 16/2018;

DETERMINA

di PRENDERE ATTO delle premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di  PROROGARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  alla  Ditta  DECO  s.p.a.,,  C.F.  P.IVA
00601570757,  l' incarico  per  il “SERVIZIO PER  IL TRATTAMENTO,  E/O  SMALTIMENTO
E/O  RECUPERO  DI  RIFIUTI  IDENTIFICABILI  CON  I  CER  20.03.01  E  20.03.03”  a
decorrere  dal  06.05.2019  al  15.06.2019  agli  stessi  patti  e  condizioni  dell' affidamento  principale
richiamato in premessa;

di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all' articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che
programma dei pagamenti connesso con il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all' articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n-  267/2000, la regolarità tecnica del presente  provvedimento  in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell' azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83,  convertito  nella  legge  7  agosto  2012,  n.
134;

 di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell' art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.
è il sottoscritto Responsabile, Arch Pagnottella Luana; 
 di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici/servizi:

- all' Ufficio Segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
-  all' Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e  l' attestazione  della  copertura  finanziaria  della

spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 184 del 06/05/2019 - Pagina 3 di 3




